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SAS skal betale Norwegian 175 millioner
NKR for industrispionage

”Det er glædeligt, at der endelig kan sættes punktum i denne sag, efter at
Norwegian har fået medhold ved tre forskellige retsinstanser. Det viser, at
retssystemet fungerer, og at uetisk adfærd over længere tid får økonomiske
konsekvenser,” siger administrerende direktør for Norwegian Bjørn Kjos.
Norwegian har dermed fået fuldt medhold i Højesteret, og SAS skal betale
Norwegian 175 millioner norske kroner i erstatning inklusive
sagsomkostninger.

Højesterets ankeudvalg afviste 28. september 2010 SAS’ anke over Borgarting
lagmannsretts dom 6. marts 2010, hvor SAS blev dømt til at betale
Norwegian erstatning og sagsomkostninger for SAS’ misbrug af Norwegians
forretningshemmeligheder. Lagmannsrettens dom er dermed stadfæstet, og
tilkendte erstatningsbeløb og sagsomkostninger skal nu udbetales.

I lagmannsrettens dom blev Norwegian tilkendt NKR 160.000.000 i erstatning
samt NKR 6.839.770 i omkostninger for tingretten og NKR 7.851.472 for
lagmannsretten fra SAS AB og SAS Scandinavian Airlines Norge AS. I tillæg
hertil kommer renter. Norwegian er nu også tilkendt NKR 637.600 i
forbindelse med Højesterets behandling af SAS’ afviste anke.

Norwegian blev i en meget sårbar opstartsfase for selskabet udsat for grov og
kynisk industrispionage fra SAS’ side. Norwegian tabte flere hundrede
millioner kroner som følge af, at SAS på ulovlig vis tilranede sig intern og
følsom information om Norwegian fra bookingsystemet Amadeus. Det er
denne spionage, SAS er dømt for og som via lagmannsretten endte med at
blive anket og nu afvist i Højesteret.
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Norwegian

Norwegian er Skandinaviens største lavprisflyselskab. Selskabet er registreret
på Oslo Børs. I dag har selskabet en flyflåde på 52 fly. Selskabet får leveret
70 nye miljøvenlige Boeing 737-800W i perioden 2008 – 2014. Selskabet har
i dag ca. 230 ruter til 91 destinationer. Hovedkontoret er i Oslo, og selskabet
har 2 000 ansatte. For yderligere information se www.norwegian.com
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